

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,444,000	1,858,000	586,000
	分担金収益	41,000	41,000	0
	寄附金収益	111,613	541,900	-430,287
	経常経費補助金収益	14,908,162	6,717,765	8,190,397
	受託金収益	35,153,717	48,861,669	-13,707,952
	事業収益	243,150	256,690	-13,540
	介護保険事業収益	167,718,764	190,452,150	-22,733,386
	障害福祉サービス等事業収益	18,770,521	23,161,304	-4,390,783
	授産事業収益	253,626	683,006	-429,380
	公益事業収益	490,800	588,900	-98,100
	サービス活動収益計（1）	240,135,353	273,162,384	-33,027,031
	費用			
	人件費	210,568,317	214,090,448	-3,522,131
事業費	22,035,827	22,626,081	-590,254	
事務費	31,552,576	30,446,610	1,105,966	
授産事業費用	1,148,964	1,152,269	-3,305	
分担金費用	565,359	525,478	39,881	
助成金費用	556,258	527,373	28,885	
負担金費用	399,278	198,721	200,557	
減価償却費	12,407,083	11,506,917	900,166	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-3,540,133	-3,359,689	-180,444	
サービス活動費用計（2）	275,693,529	277,714,208	-2,020,679	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-35,558,176	-4,551,824	-31,006,352	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	744	769	-25
	その他のサービス活動外収益	635,258	348,862	286,396
	サービス活動外収益計（4）	636,002	349,631	286,371
	費用			
	支払利息	42,130	177,691	-135,561
その他のサービス活動外費用	48,800		48,800	
サービス活動外費用計（5）	90,930	177,691	-86,761	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	545,072	171,940	373,132	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-35,013,104	-4,379,884	-30,633,220	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	3,039,300	-3,039,300
	特別収益計（8）	0	3,039,300	-3,039,300
	費用			
	固定資産売却損・処分損	25		25
国庫補助金等特別積立金積立額	0	3,039,300	-3,039,300	
特別費用計（9）	25	3,039,300	-3,039,275	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-25	0	-25	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-35,013,129	-4,379,884	-30,633,245	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	88,627,181	94,879,991	-6,252,810
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	53,614,052	90,500,107	-36,886,055
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（16）	0	0	0
	その他の積立金積立額（17）	1,301,217	1,872,926	-571,709
	次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-（17）	52,312,835	88,627,181	-36,314,346